
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 746 del 28/11/2019

Oggetto: Aggiornamento Programma anno 2019 degli acquisti di forniture e servizi ai 
sensi dell'art. 7 co. 8 lettera c) del D.M. 14 del 16.01.2018 n. 14 - Approvazione

Ufficio proponente:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio --

Centro di Risorsa --

Posizione Finanziaria --

Importo --

Prenotazione Fondi --

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente  di cui al num. Provv. 2086 
del 14/11/2019 contenente:

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott.ssa Sabrina SOCCI;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Massimo DE FINO.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Andrea CASCIARI)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario
N. 746 del 28/11/2019

Premesso  che, con Delibera n. 288 del 28 Marzo 2019, tra l’altro, è stato approvato il programma degli 
acquisti di forniture e servizi di livello aziendale per il biennio 2019-2020, le cui tabelle sono state redatte 
tenendo conto  della  pianificazione  di  Umbria  Salute,  in  qualità  di  Centrale  di  committenza  e  soggetto 
aggregatore;

Che il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi è soggetto ad aggiornamenti e modifiche, ai  
sensi  e con le modalità  previste  all’art.7  del  citato D.M. 14 del  16.1.2018,  per  ulteriori  e sopravvenute  
esigenze al momento della stesura dell’atto medesimo non determinabili;

Vista la nota Prot. 0060821 del 12/09/2019, trasmessa dalla S.C. Tecnico Patrimoniale, con la quale è stato 
richiesto  l’aggiornamento  del  Programma  Biennale  in  argomento,  prevedendo  la  seguente  procedura:  
“l’ufficio scrivente ha la necessità di indire con urgenza una procedura negoziata…per l’affidamento della  
fornitura di materiale elettrico per i quadri di scambio della Cabina Centrale dell’Ospedale S. Maria …“

Che pertanto è stata aggiornata la programmazione anno 2019, con le modalità di cui all’art.7, co. 8, lettera 
c) del D.M. 14 del 16.1.2018 n. 14, inserendo la procedura relativa a: “fornitura di materiale elettrico per i  
quadri di scambio della Cabina Centrale dell’Ospedale S. Maria per un importo pari ad € 67.112,34 oltre  
IVA - € 81.877,05 IVA compresa”;

Preso atto che, in conformità alle norme di cui agli artt.21 c.7 e 29 commi 1 e 2 del Codice dei contratti, il  
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi dovrà essere pubblicato sul profilo del committente e  
sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;
 
Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

- di  approvare  l’aggiornamento del  programma anno 2019 degli  acquisti  di  forniture e servizi  ai  sensi  
dell’art.7, co. 8, lettera c) del D.M. 14 del 16.1.2018 n. 14, prevedendo la seguente procedura: “ fornitura di  
materiale elettrico per i quadri di scambio della Cabina Centrale dell’Ospedale S. Maria per un importo  
pari ad € 67.112,34 oltre IVA - € 81.877,05 IVA compresa” e di pubblicare detto aggiornamento;

-  di pubblicare il programma degli acquisti di forniture e servizi di livello aziendale per il biennio 2019-
2020,  di  cui  alle  tabelle  allegate  Scheda  A  (“Quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  del 
programma”) e Scheda B (“Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020”), sul profilo 
del committente e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;
 
-di  dare atto  che il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione integrale  ai  sensi  delle  vigenti  
normative in tema di riservatezza;

-  di  confermare quale  Responsabile  unico  del  procedimento,  la  Dott.ssa  Cinzia  Angione  -  Dirigente 
Amministrativo.

            S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
       IL DIRIGENTE

                               Dott.ssa Cinzia Angione
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* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera - S.S.ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

64,293,724.3836,885,757.80 27,407,966.58

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

ANGIONE CINZIA

0.00 0.000.00

36,885,757.80 64,293,724.3827,407,966.58

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera - S.S.ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00679270553201900001
No Forniture

Service indagini di
laboratorio durata

60 mesi +
conferma di

durata
contrattuale +

opzione
incremento 50%

CAPRINI CARLA 8433124000-5 1ITI22019 1
1,449,249.98

Si
7,246,249.991,449,249.98 UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

10,144,749.95
0.00

F00679270553201900006
No Forniture

Acquisizione in
service con la

forma del noleggio
di strumenti per
emogasanalisi

CAPRINI CARLA 4833124000-5 1ITI22019 1 368,104.30Si
1,104,312.90

368,104.30
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

1,840,521.50
0.00

F00679270553201900009
No Forniture

Fornitura di
materiale per
medicazioni
generali e

specialistiche
(CND M)

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 231,027.73Si 693,083.19231,027.73
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

1,155,138.65
0.00

F00679270553201900010
No Forniture

Fornitura di mezzi
di Osteosintesi e

sintesi
legamentosa

occorrente alle
Aziende Sanitarie

della Regione
Umbria

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1
1,736,296.46

Si
5,208,889.381,736,296.46 UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

8,681,482.30
0.00

F00679270553201900012
No Forniture

Fornitura di
"anticorpi

monoclonali per
immunoistochimic
a e altri prodotti

specifici per
Anatomia

Patologica"

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 44,422.08Si 0.0044,422.08 88,844.16 0.00

F00679270553201900013
No Forniture

Procedura
negoziata per

l'acquisizione in
service di un

coloratore
automatico per le

colorazioni
speciali di

istochimica per la
S.C. di Anatomia

Patologica

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI222019 1 59,417.97Si 178,253.9159,417.97 297,089.85 0.00

F00679270553201900014
No Forniture

Fornitura di
dispositivi per
angiografia

interventistica
(procedura nelle
more gara Cras)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00
1,153,791.00 1,153,791.00

0.00

F00679270553201900015
No Forniture

Affidamento
fornitura di

dispostitivi vari per
la U.O. di

neuroradiologia e
risonanza
magnetica

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00185,603.02 185,603.02 0.00

F00679270553201900016
No Forniture

Affidamento
fornitura materiale

di consumo
"dedicato" per

tromboelastografo
in uso presso la

S.C. di Anestesia
e Rianimazione

CAPRINI CARLA 3633190000-8 1ITI222019 1 24,677.00Si 24,677.0024,677.00 74,031.00 0.00

F00679270553201900017
No Forniture

Forniture di set,
teli e camici

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 45,000.00Si 90,000.0045,000.00
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510180,000.00 0.00

F00679270553201900018
Si Forniture

Fornitura di
"dispositivi per

chirurgia
mininvasiva,

suturatrici
meccaniche e

clips per
emostasi"

(Procedura nelle
more gara Cras)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00
1,121,339.39 1,121,339.39

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00679270553201900019
No Forniture

Fornitura di
radionuclidi/radiof

armaci
CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 567,038.00Si

1,701,114.00
567,038.00

UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

0000291510
2,835,190.00

0.00

F00679270553201900020
No Forniture

Fornitura di
materiale dedicato

al Sistema
Robotico Da Vinci

ANGIONE CINZIA 2433190000-8 1ITI222019 1 700,000.00Si 0.00700,000.00
1,400,000.00

0.00

F00679270553201900021
No Forniture

Fornitura di
dispositivi per
Neurochirurgia

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI222019 1
1,200,000.00

Si
1,200,000.001,200,000.00 3,600,000.00

0.00

F00679270553201900022
No Forniture

Fornitura di
dispositivi di
drenaggio -

rubinetti
(procedura nelle
more della gara

Cras)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 184,502.65Si 0.00184,502.65 369,005.30 0.00

F00679270553201900023
No Forniture

Acquisizione del
tessuto osseo

liofilizzato
dall'Azienda
Ospedaliera
Careggi di

Firenze, per le
esigenze della

S.C. di Ortopedia
e Traumatologia

dell'Azienda
Ospedaliera di

Terni

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00679270553201900024
No Forniture

Fornitura di
dispositivi medico
diagnostici in vitro

- contenitori in
DVD consumabili

in genere
(procedura nelle

more di gara
CRAS)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 34,511.03Si 0.0034,511.03 69,022.06 0.00

F00679270553201900025
No Forniture

Procedura
negoziata per

l'affidamento della
fornitura di

dispositivi da
sutura non

ricompresi nella
gara regionale

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 42,783.98Si 0.0042,783.98 85,567.96 0.00

F00679270553201900027
No Forniture

Fornitura di
dispositivi di
drenaggio e

raccolta liquidi

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 184,502.65Si 553,507.95184,502.65
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510922,513.25 0.00

F00679270553201900028
No Forniture

Fornitura di
prodotti esclusivi e

dedicati ad
attrezzature di

proprietà
dell'azienda

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1
2,153,955.49

Si 0.00
2,153,955.49 4,307,910.98

0.00

F00679270553201900029
No Forniture

Affidamento della
fornitura di Stent
coronarici per le

esigenze
dell'Azienda

Ospedaliera S.
Maria di Terni.

Adesione
all'accordo-quadro

attivo sulla
piattaforma

CONSIP

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00371,126.00 371,126.00 0.00

F00679270553201900032
No Forniture

Fornitura di ausili
per incontinenza
(prcedura nelle
more di gara

Cras)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 112,863.98Si 0.00112,863.98 225,727.96 0.00

F00679270553201900034
No Forniture

Fornitura di
defibrillatori

sottocutanei per la
prevenzione della

morte cardiaca
improvvisa

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 164,000.00Si 0.00164,000.00 328,000.00 0.00

F00679270553201900038
No Forniture

Dispositivo per la
chiusura del
forame ovale
pervio senza
necessità di

lasciare in situ un
dispositivo
metallico;

dispositivo di
assistenza
ventricolare
sinistra con
inserimento
percutaneo

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00346,700.00 346,700.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

arterioso; stent a
deviazione di
flusso per il

trattamento di
aneurismi a
colletto largo

impiantati su baci
ectasici, indicati

per vasi di
diametro

superiore ai 5,5
mm; sistema

indigo penumbra
system

F00679270553201900039
No Forniture

Fornitura di aghi e
siringhe

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 153,692.49Si 461,077.47153,692.49
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510768,462.45 0.00

F00679270553201900040
No Forniture

Procedura
negoziata per

l'affidamento della
fornitura di

"MEMBRANE
SPECIALI PER
TRATTAMENTI

DIALITICI"
occorrenti alla

S.C. di Nefrologia
e Dialisi di questa

Azienda
Ospedaliera

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00171,000.00 171,000.00 0.00

F00679270553201900047
No Forniture

Fornitura di
"Dispositivi per

apparato
gastrointestinale"
(procedura nelle

more di gara
Cras)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 84,321.34Si 0.0084,321.34 168,642.68 0.00

F00679270553201900050
No Forniture

Fornitura di
"Dispositivi per

chirurgia maxillo
facciale e

odontostomatologi
a" occorrenti alla

S.C. Maxillo
Facciale

dell'Azienda
Ospedaliera S.
Maria di Terni.

CAPRINI CARLA 1233190000-8 2ITI222019 1 0.00Si 0.00107,057.00 107,057.00 0.00

S00679270553201900001
No Servizi

Servizio di
facchinaggio

ANGIONE CINZIA 4898392000-7 1ITI22019 1 65,000.00Si 130,000.0065,000.00
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510260,000.00 0.00

S00679270553201900002
No Servizi

servizio di
facchinaggio

(procedura nelle
more

dell'affidamente
della Centrale di
Committenza)

ANGIONE CINZIA 1263100000-0 1ITI222019 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S00679270553201900003
No Servizi

Concessione
gestione Bar

esterno al
Presidio

Ospedaliero

ANGIONE CINZIA 6055410000-7 1ITI222019 1 9,000.00Si 27,000.009,000.00 45,000.00 0.00

S00679270553201900004
No Servizi

Servizio di puluzia
ANGIONE CINZIA 4890910000-9 1ITI22019 1

3,500,413.06
Si

7,000,826.123,500,413.06 UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

0000291510
14,001,652.24

0.00

F00679270553201900053
No Forniture

Fornitura di
cancelleria e carta

per fotocopie
ZAMPA PAOLA 2422000000-0 1ITI222019 1 53,438.42Si 0.0053,438.42 106,876.84 0.00

F00679270553201900054
Si Forniture

Fornitura di carta
diagrammata per

attrezzature
sanitarie

ZAMPA PAOLA 2422000000-0 1ITI222019 1 23,296.00Si 0.0023,296.00 46,592.00 0.00

S00679270553201900006
No Servizi

servizio di
logistica

Farmaceutica
(procedura nelle

more
dell'affidamento
della Centrale di

Committenza

ANGIONE CINZIA 3663100000-0 1ITI222019 1 27,400.00Si 27,400.0034,000.00 88,800.00 0.00

S00679270553201900007
No Servizi

servizio di
magazzino

farmaceutico
ANGIONE CINZIA 4863100000-0 1ITI22019 1 27,400.00Si 27,400.0034,000.00

UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

000029151088,800.00 0.00

S00679270553201900009
No Servizi

Servizio
manutenzione del

portale
istituzionale

ZAMPA PAOLA 3672000000-5 1ITI222019 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

F00679270553201900056
No Forniture

Fornitura in
service per

determinazione
per emogasanalisi
(procedura nelle
more della gara

Cras)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00368,104.30 368,104.30 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00679270553201900057
No Forniture

Fornitura di mezzi
di Osteosintesi e

sintesi
legamentosa

(procedura nelle
more di gara Cras
- contratto ponte)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00
1,736,296.46 1,736,296.46

0.00

F00679270553201900058
No Forniture

Fornitura di
dispositivi

impiantabili
protesici

(procedura nelle
more di gara

Cras)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 228,240.52Si 0.00228,240.52 456,481.04 0.00

F00679270553201900059
No Forniture

Fornitura di reti
chirurgiche

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 228,240.52Si 684,721.56228,240.52
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

1,141,202.60
0.00

F00679270553201900060
Si Forniture

Fornitura di
"Dispositivi per

apparato
gastrointestinale"

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 84,321.34Si 252,964.0284,321.34
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510421,606.70 0.00

F00679270553201900061
No Forniture

Fornitura di
strumentario

chirurgico non
specialistico

CAPRINI CARLA 1233190000-5 1ITI222019 1 0.00Si 0.00150,271.00 150,271.00 0.00

F00679270553201900062
No Forniture

Fornitura di beni
vari (formulazione

liquida di latte,
mini lama tipo

d.ever
elettrocauterio,
sacca raccolta

urina)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1 42,037.40Si 0.0042,037.40 84,074.80 0.00

F00679270553201900063
No Forniture

Fornitura di
dispositivi per

apparato
urogenitale

(procedura nelle
more della gara

Cras)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00121,000.00 121,000.00 0.00

F00679270553201900064
No Forniture

Fornitura di
dispositivi per

apparato
urogenitale

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 121,000.00Si 363,000.00121,000.00
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510605,000.00 0.00

F00679270553201900065
No Forniture

Fornitura di
radiofarmaci/radio
nuclidi (procedura
nelle more di gara

Cras)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00250,915.00 250,915.00 0.00

F00679270553201900066
No Forniture

Fornitura di Test
Nat in Triplice per

la S.C.
Immunotrasfusion

ale

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI222019 1 247,000.00Si 741,000.00247,000.00
1,235,000.00

0.00

F00679270553201900067
No Forniture

Fornitura di
dispositivi per
angiografia

interventistica

CAPRINI CARLA 4833190000-4 1ITI22019 1
1,153,791.00

Si
3,461,373.001,153,791.00 UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

5,768,955.00
0.00

F00679270553201900068
No Forniture

Fornitura di
"dispositivi per

chirurgia
mininvasiva,

suturatrici
meccaniche e

clips per
emostasi"

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1
1,121,339.39

Si
3,364,018.171,121,339.39 UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

5,606,696.95
0.00

F00679270553201900069
No Forniture

Fornitura di
dispositivi medico
diagnostici in vitro

- contenitori in
DVD consumabili

in genere
CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 34,511.00Si 103,533.0034,511.00

UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

0000291510172,555.00 0.00

F00679270553201900070
No Forniture

Forniture
dispositivi

impiantabili
(procedura nelle

more gara CRAS)

CAPRINI CARLA 1233190000-8 1ITI222019 1 0.00Si 0.00
2,000,000.00 2,000,000.00

0.00

F00679270553201900071
Si Forniture

Fornitura
dispositivi

impiantabili
CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1

2,000,000.00
Si

6,000,000.002,000,000.00 UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

0000291510
10,000,000.00

0.00

F00679270553201900072
No Forniture

Fornitura di ausili
per incontinenza CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1 112,863.98Si 338,591.94112,863.98

UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

0000291510564,319.90 0.00

F00679270553201900073
No Forniture

Fornitura di
protesi

ortopediche
(procedura nelle

more di gara
Cras)

CAPRINI CARLA 2433190000-8 1ITI222019 1
1,200,000.00

Si 0.00
1,200,000.00 2,400,000.00

0.00

F00679270553201900074
No Forniture

Fornitura di
protesi

ortopediche
CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI22019 1

1,200,000.00
Si

3,600,000.001,200,000.00 UMBRIA SALUTE
S.C.AR.L

0000291510
6,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)
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quale si prevede
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00679270553201900075
No Forniture

Fornitura di
farmaci di nuova
immissione  in

commercio,
oncologici e

innovativi non
compresi nelle
gare regionali

CAPRINI CARLA 1233600000-6 1ITI222019 1 0.00Si 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

F00679270553201900076
No Forniture

Fornitura di
sistemi diagnostici

per il Servizio
trasfusionale di

immunoematologi
a

CAPRINI CARLA 4833190000-8 1ITI222019 1 700,000.00Si
2,100,000.00

700,000.00
3,500,000.00

0.00

S00679270553201900010
No Servizi

Servizio telefonia
mobile -  adesione

convenzione
CONSIP

ZAMPA PAOLA 1264210000-1 1ITI222019 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00679270553201900011
No Servizi

Servizio telefonia
fissa - adesione

convenzione
Consip telefonia

fissa 5

ZAMPA PAOLA 1264210000-1 1ITI222019 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S00679270553201900012
No Servizi

Servizio di D.L. e
C.S.E. inerenti i

lavori di
ristrutturazione di
alcuni servizi del

Presidio
Ospedaliero (art.

20 L. 67/88)

SERINI MARCO 12ASSENTE 71000000-8 1ITI222019 I46J14000300003 2 0.00Si 0.00137,103.99 137,103.99 0.00

F00679270553201900077
No Forniture

Fornitura di
dispositivi medico
diagnostici in vitro

- contenitori in
DVD consumabili

in genere
(prcedura nelle

more gara Cras)

CAPRINI CARLA 1233190000-5 1ITI222019 1 0.00Si 0.0034,511.00 34,511.00 0.00

F00679270553201900079
No Forniture

Fornitura di
materiale elettrico

per i quadri di
scambio della

Cabina Centrale
dell'Ospedale S.

Maria

ALLEGRETTI
DAVID

131682000-0 1ITI222019 1 0.00No 0.0081,877.05 281,877.05 0.00

F00679270553201900051
No Forniture

Procedura
negoziata

espletata ai sensi
dell'art. 36,
comma 2 e

comma 6 del
D.Lgs 50/2016 e

s.m.i., per
l'affidamento della

fornitura di test
per la

determinazione
della

procalcitonina per
le esigenze della
S.C. Laboratorio

Analisi
dell'Azienda

Ospedaliera S.
Maria di Terni.

CAPRINI CARLA 4833600000-6 2ITI222020 1 128,182.50Si 128,182.50128,182.50 384,547.50 0.00

S00679270553201900005
No Servizi

Servizio
assicurativo

responsabilità
civile verzo terzi

ANGIONE CINZIA 4866510000-8 1ITI22020 1
1,222,500.00

Si
2,445,000.001,222,500.00 UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

4,890,000.00
0.00

F00679270553201900052
No Forniture

Fornitura di
supporti

meccanografici
ZAMPA PAOLA 2430125110-5 1ITI222020 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S00679270553201900008
No Servizi Servizio Idrico ANGIONE CINZIA 6041000000-9 1ITI222020 1 616,363.63Si

1,849,090.89
616,363.63

3,081,818.15
0.00

F00679270553201900055
No Forniture

Fornitura di gas
medicinali tecnici
e servizi annessi

ANGIONE CINZIA 4833631000-2 1ITI22020 1 698,820.18Si
1,397,640.36

698,820.18
UMBRIA SALUTE

S.C.AR.L
0000291510

2,795,280.72
0.00

F00679270553201900078
No Forniture

Affidamento
servizio di energia
e servizi connessi
in favore della PA

ANGIONE CINZIA 6065300000-6 1ITI222020 1
2,822,440.51

Si
11,289,762.042,822,440.51 16,934,643.06

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di
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servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo
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L'acquisto è
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nuovo
affidamento

di contratto in
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(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

ANGIONE CINZIA

128,186,393.77
(13)

36,885,757.80
(13)

63,892,669.39
(13)

0.00 (13)
27,407,966.58

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera - S.S.ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

ANGIONE CINZIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


